
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03032003/00000576E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: CBAM #2 en el Lote 7: Servicios de soporte a la operación de Sistemas de
Información Clasificados de la I3D, Acuerdo Marco 2022/SP03032003/0001253E

Según Informe Razonado de la NecesidadDescripción 
Valor estimado del contrato 1.609.745,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.947.791,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.609.745,28 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 03/08/2024 al 16/05/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicatario Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.609.745,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.609.745,28 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
NIF B85908093
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Albarracín. 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914408800
Correo Electrónico bidsupport_iberia@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.609.745,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.947.791,79 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/SP03032003/00001253E
Objeto Acuerdo Marco de servicios de soporte a la operación de la Infraestructura Integral de Información para la Defensa
(I3D).
7
Lote/Descripción Servicios de soporte a la operación de Sistemas de Información Clasificados de la I3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b3aa881-2214-4a96-9172-8cc3f5013845


Lugar

Despacho 906

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Ratificación de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 08:45 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBH69GjuDVFVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013548436 |  2024-000659584 | Mon, 17 Jun 2024 13:55:07:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63898164600416439204073770250182707617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBH69GjuDVFVYjgxA4nMUw%3D%3D

